ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
Двадцать четвертая очередная сессия шестого созыва Хурала представителей

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Р Е Ш Е Н И Е

«30» сентября 2021 г.
с. Мугур-Аксы

№201

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
в муниципальном районе «Монгун-Тайгинский кожуун

Республики Тыва»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации» (с внесенным изменением
от 08.06.2020 N 181-ФЗ, от 31.07.2020 N 268-ФЗ, от 27.10.2020 N 347-ФЗ, от
30.04.2021 N 116-ФЗ, от 26.05.2021 N 152-ФЗ), Хурал представителей
муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»,
РЕШИЛ:

1. Пункт 6 части 3 статьи 26 Положения о муниципальной службе в
муниципальном районе «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»,
утвержденной решением Хурала представителей муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 21.11.2018 г. № 30 (далее -
Положение) изложить в следующей редакции:

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе
индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев,
когда трудовой договор (контракт) заключается впервые»;

2. Пункт 4 части 3 статьи 26 Положения изложить в следующей
редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности,
оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением
случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»

3. Часть 4 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:
«4) Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа

местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального
образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях
исключения конфликта интересов не могут представлять интересы
муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа
местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального
образования в период замещения ими соответствующей должности.»

4. Пункт 9 части 1 статьи 13 Положения изложить в следующей
редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя
( Л ~ \ С \  /Г \  Т Т Я Т Р  ГП чл Д  Г А  Т Т Т А Р 'Т У 'Т Л О  Т Т Т / ^ Т Т Т Л Т Т  Ш Л О * \ т / *  т т о  Т Т Г ' Ф Л  о  Т ) г \ / - » г * т т т т / - » т л / ^ , х х  г г / ^ - и ч г * г т т 1 т т  т т т т ^ ' л

гражданства (подданства) иностранного государства - участника
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в
день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не
позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской
Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства -
участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с
которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной
службе;».

5. Часть 1 статьи 13 Положения дополнить пунктом 9.1 следующего
содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя
(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного
государства либо получении вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на
территории иностранного государства, в день, когда муниципальному
служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня
приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо
получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право
на постоянное проживание гражданина на территории иностранного
государства;».

6. Пункт 6 части 1 статьи 14 Положения изложить в следующей
редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства
(подданства) иностранного государства - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин
имеет право находиться на муниципальной службе;».

7. Пункт 7 части 1 статьи 14 Положения изложить в следующей
редакции:

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства,
если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации;».

8. Признать утратившим силу пункт 2 части 1 статьи 30 Положения.
9. Решение опубликовать в газете «Монгун-Тайга» и на официальном

сайте администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун
Республики Тыва» \у\лоу .топциЩа] да.Чууа.ги в сети Интернет.

10. Настоящее решения вступает в силу со дня подписания.

Г лава кожууна -  председатель Хур
представителей муниципального р;
«Монгун-Тайгинский кожуун Респ Салчак С.О.